
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 22.decembrī                                                            Nr.25, 53.§ 

 

Par Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” reorganizāciju 
 

Balvu novada pašvaldības aģentūra “SAN –TEX” (turpmāk – Aģentūra) ir Balvu novada 

pašvaldības domes izveidota iestāde, kuras darbības mērķis ir īstenot vienotu Balvu novada 

pašvaldības politiku Balvu pilsētas labiekārtošanā, sanitārajā tīrībā, ūdensapgādē, komunālo 

notekūdeņu savākšanā, novadīšanā un attīrīšanā, nekustamā īpašuma pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzību apmierināšanu šo pakalpojumu 

saņemšanā Balvu pilsētā. Aģentūrai ir piešķirtas īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un komunālo 

notekūdeņu savākšanas pakalpojumus Balvu pilsētā.  

Aģentūras darbību reglamentē Balvu novada domes 2016.gada 10.marta saistošie 

noteikumi Nr.4/2016 “Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” nolikums” (turpmāk – 

Aģentūras nolikums). 

Saskaņā ar Aģentūras nolikuma 2. un 8.punktu, tā veic no likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 2.punktā minētās autonomās funkcijas izrietošus pārvaldes uzdevumus. 

Savukārt, pamatojoties uz Balvu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu “Par 

Balvu pilsētas pārvaldes izveidi” ar 2022.gada 1.janvāri darbību uzsāka Balvu pilsētas pārvalde, 

kas nodrošina Balvu pilsētas administratīvajā teritorijā iedzīvotājiem un citām personām likumā 

„Par pašvaldībām”, citos ārējos normatīvajos aktos, domes saistošajos noteikumos un lēmumos 

noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, doto valsts pārvaldes uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Atbilstoši Balvu pilsētas pārvaldes nolikuma 9.punktam, pārvalde organizē no likuma 

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktā minēto autonomo funkciju izrietošu pārvaldes 

uzdevumu izpildi Balvu pilsētā. 

Veicot Aģentūras darbības un funkciju izpildes lietderības un efektivitātes izvērtējumu, kā 

arī, lai pilnveidotu Balvu pilsētas pārvaldes darbību un īstenotu pašvaldības iestāžu darba 

optimizāciju, ar mērķi nodrošināt efektīvu resursu izmantošanu, uzlabot un pilnveidot 

iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir lietderīgi veikt Aģentūras reorganizāciju, nododot 

tās struktūrvienību “Apzaļumošanas un labiekārtošanas nozare” un ar to saistītās funkcijas, 

mantu, finansējumu, tiesības un saistības Balvu pilsētas pārvaldei. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var reorganizēt pašvaldības iestādes,  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Publisko aģentūra likuma 19.pantu, kurā noteikts, ka pašvaldības aģentūru reorganizē 

pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15.pantā noteiktās prasības; reorganizējot pašvaldības aģentūru, pašvaldības dome izvērtē 

tās reorganizēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem, kā arī, ja pašvaldības aģentūra tiek 

reorganizēta, sastāda tās slēguma bilanci, norādot mantas vērtību un saistību apjomu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.pantā nostiprinātajiem principiem, kas paredz, ka valsts 

pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai, pārvalde savā darbībā pastāvīgi 

pārbauda un uzlabo sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti; tās pienākums ir vienkāršot un 

uzlabot procedūras privātpersonas labā; pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi; pārvaldes 

institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 3.punktu, kurā noteikts, ka tiešās 

pārvaldes iestādi reorganizē nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 

iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — 

rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt, 

Balvu novada domes 2016.gada 10.marta saistošo noteikumu Nr.4/2016 “Balvu novada 

pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” nolikums” 7.punktu, kas nosaka, ka Aģentūru izveido, 

reorganizē un likvidē Dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15.pantā noteiktās prasības un izvērtējot tās izveidošanas, reorganizācijas vai likvidēšanas 

nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes likumā 

noteiktajiem pamatprincipiem, 2022.gada 15.decembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu 

novada dome NOLEMJ:                                                                            

  

1. Reorganizēt  Balvu novada pašvaldības aģentūru “SAN-TEX” (turpmāk – Aģentūra), 

Reģ.Nr.90001663120, juridiskā adrese Bērzpils iela 56, Balvi, Balvu nov., LV-4501, nododot 

Aģentūras struktūrvienību “Apzaļumošanas un labiekārtošanas nozare” un ar to saistītās 

funkcijas, mantu, finansējumu, tiesības un saistības Balvu pilsētas pārvaldei, Reģ.Nr. 

50900038671, juridiskā adrese Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501. 

2. Aģentūras reorganizāciju uzsākt ar 2023.gada 2.janvāri un pabeigt 2023.gada 30.aprīlī. 

 

3. Noteikt, ka Balvu pilsētas pārvalde ar 2023.gada 1.maiju veic no pašvaldības funkcijām 

izrietošus šādus pārvaldes uzdevumus: 
3.1. nodrošina Balvu pilsētas teritorijas labiekārtošanu un uzturēšanu (apstādījumi, skvēri, 

laukumi, ielas); 

3.2. nodrošina Balvu pilsētas kapsētu, kapsētu norobežojuma un aizsargjoslas teritorijas 

ekspluatāciju, uzturēšanu kārtībā un labiekārtošanu; 

3.3. nodrošina kapa vietu ierādīšanu Balvu pilsētas kapsētās, tās piesaistot plānu materiāliem; 

3.4. nodrošina pašvaldības ielu grāvju tīrīšanu Balvu pilsētā; 

3.5. nodrošina nepieciešamo ceļa zīmju un aizsargbarjeru uzstādīšanu, to uzturēšanu un nomaiņu 

Balvu pilsētā; 

3.6. nodrošina ikdienas Balvu pilsētas ielu uzturēšanu vasaras un ziemas periodā, t.i. ielu malu 

smilts savākšanu, slaucīšanu, sniega tīrīšanu, slīdošās daļas un ielu krustojumu kaisīšanu ar 

smiltīm; 

3.7. nodrošina Balvu pilsētā esošo pašvaldības skvēru, parku un apstādījumu apsaimniekošanu. 

 

4. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram izveidot Aģentūras reorganizācijas 

komisiju, kuras uzdevums ir veikt Aģentūras mantas, finanšu līdzekļu un saistību inventarizāciju 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p15
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un sadalījumu atbilstoši šī lēmuma 1. un 3.punktā noteiktajam, kā arī nodrošināt ar Aģentūras 

struktūrvienības “Apzaļumošanas un labiekārtošanas nozare” darbību saistītās mantas, finanšu 

līdzekļu, saistību un lietvedības dokumentācijas nodošanu Balvu pilsētas pārvaldei. 

  

5. Uzdot Aģentūras direktoram: 

5.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Aģentūras darbiniekus par 

reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās atbilstoši Balvu novada 

domes pieņemtajiem lēmumiem; 

5.2. līdz 2023.gada 1.februārim sagatavot nepieciešamo grozījumu projektu Aģentūras 

nolikumā atbilstoši šī lēmuma 1.un 3.punktā noteiktajam un iesniegt izskatīšanai 

Balvu novada domē; 

5.3. līdz 2023.gada  1.martam sagatavot izmaiņas Aģentūras Amatu vienību un mēnešalgu 

sarakstā un iesniegt saskaņošanai Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

5.4. nodrošināt Aģentūras slēguma bilances sastādīšanu. 

 

6. Uzdot Balvu pilsētas pārvaldes vadītājam: 

6.1. līdz 2023.gada 1.februārim sagatavot nepieciešamo grozījumu projektu Balvu pilsētas 

pārvaldes nolikumā atbilstoši šī lēmuma 1.un 3.punktā noteiktajam un iesniegt 

izskatīšanai Balvu novada domē; 

6.2. līdz 2023.gada  1.martam sagatavot izmaiņas Balvu pilsētas pārvaldes Amatu vienību 

un mēnešalgu sarakstā un iesniegt saskaņošanai Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

7. Ar Aģentūras reorganizāciju saistītos izdevumus segt no Aģentūrai piešķirtajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs            Sergejs Maksimovs 

 

 

 


